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. Dane identyfikacyjne kontroli

P/14/001 - Wykonanie budzetu panstwa w 2013 roku w czesci 85/26 - wojewddztwo
Swietokrzyskie.

Od 1 stycznia do 31 grudnia 2013 r. oraz dzialania wczesniejsze i podzniejsze
dotyczace ustawy budzetowej na 2013 .

Najwyzsza lzba Kontroli Delegatura w Kielcach.

Joanna Witkowska, starszy inspekior kontroli parisiwowej, upowaznienie do kontroli
nr 86694 z dnia 17 stycznia 2014 r. [dowod: akta kontroli str. 1-2]

Urzad Miejski w Staporkowie, ul. Marszalka Jozefa Pilsudskiego 132A, 26-220
Staporkow (dalej: Urzad).

Dorota t.ukomska, Burmistrz Gminy Staporkow. [dowod: akta kontroli str. 3]

Il. Ocena kontrolowanej dziatalnosci

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie! dzialalnos¢ kontrolowanej jednostki
w zakresie planowania i wykorzystania przez gmine Staporkdw dotacji z budzetu
panstwa na realizacje zadan z zakresu administracji rzadowej oraz innych zadan
zleconych ustawami.

Pozytywng ocene uzasadnia:

opracowanie planu finansowego zadan z zakresu administracji rzadowe;
i innych zadan zleconych ustawami i prawidlowa jego realizacja;

terminowe przekazanie Miejsko-Gminnemu Osrodkowi Pomocy Spolecznej
w Staporkowie (MGOPS lub O$rodek) informacji o planowanych kwotach
dotaciji, w zwigzku z realizacja ww. zadan objetych kontrolg;

wykorzystanie dotacji na realizacje zadan z zakresu administracji rzadowej
i innych zadan zleconych ustawami, zgodnie z ich przeznaczeniem;

prawidlowe zaksiegowanie otrzymanych dotacii, ich rozliczenie oraz terminowe
dokonanie zwrotu cze$ci niewykorzystanej dotacji;

terminowe przekazywanie do MGOPS dotacji na realizacje zadan z zakresu
administracji rzadowej i innych zadan zleconych ustawami;

prawidlowe, rzetelne i terminowe sporzadzanie sprawozdan finansowych
Rb-50.

' Najwyzsza Izba Kontroli stosuje 3-slopniowa skale ocen: pozylywna, pozytywna mimo
slwierdzonych nieprawidlowosci, negatywna.
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Opis stanu
faktycznego

lll. Opis ustalonego stanu faktycznego

1. Planowanie przez gmine dotacji z budzetu panstwa na
realizacje zadan z zakresu administracji rzadowej oraz
innych zadan zleconych ustawami

1.1. Burmistrz Staporkowa, zgodnie z wymogami art. 249 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych?, opracowal w terminie 21 dni od dnia
uchwalenia budzetu gminy Staporkéw, plan finansowy zadan z zakresu administracji
rzadowej oraz innych zadan zleconych ustawami. Jako podstawe dla opracowania
planu zadan z zakresu administracji rzadowej przyjeto kwoty dotacji na finansowanie
tych zadan ujete w § 2010 — Dotacje celowe olrzymane z budzefu pansiwa na
realizacje zadan biezgcych z zakresu administracji rzagdowej oraz innych zadan
zleconych gminie (zwigzkom gmin) ustawami, wynikajace z informacji przekazanej
przez wojewode Swietokrzyskiego w dniu 22 pazdziernika 2012 r. (data wplywu do
Urzedu), tj. w terminie okresSlonym w art. 143 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach
publicznych. Informacja przekazana przez wojewode obejmowala dotacje na laczng
kwote 8.212.720 zi, w nastepujacych rozdziatach:

— wrozdziale 75011 (,Urzedy wojewodzkie”) w wysokosci 110.135 z;

— w rozdziale 85212 (Swiadczenia rodzinne, $wiadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz skladki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
z ubezpieczenia spolecznego”) — 8.035.355 zk;

— w rozdziale 85213 (,Skladki na ubezpieczenie zdrowotne optacane za osoby
pobierajace niektére Swiadczenia z pomocy spolecznej, niektére $wiadczenia
rodzinne oraz za osoby uczestniczace w zajeciach w centrum integracji
spolecznej’) — 67.230 z!.

W dniu 5 pazdziernika 2012 r., tj. na etapie projektowania budzetu Gminy na

2013 r., Krajowe Biuro Wyborcze Delegatura w Kielcach przekazalo do Urzedu

informacje o wstepnej kwocie dotacji w wysokosci 3.243 zl z przeznaczeniem na

realizacje przez Gming zadan zwigzanych z prowadzeniem i aklualizacjq stalego
rejestru  wyborcow (rozdzial 75101 ,Urzedy naczelnych organow wiadzy

panstwowej, kontroli i ochrony prawa”, § 2010). [Dowdd: akta kontroli str. 4-15]

Na etapie przygotowania projektu budzetu gminy Staporkow na 2013 r. (pazdziernik

2012r.), w tym dotyczacego takze wydatkow na realizacje zadan z zakresu

administracji rzadowej i innych zadan zleconych ustawami, Urzad nie wystepowal do

Swietokrzyskiego Urzedu Wojewodzkiego w Kielcach (SUW) z zapotrzebowaniem

dotacji w kwocie innej, niz wynikajaca z ww. informacji otrzymanej od wojewody

w dniu 22 pazdziernika 2012 r. [Dowdd: akta kontroli str. 12-13, 16-18]

W Urzedzie nie bylo dokumentow wskazujacych na sposob wyliczenia kwot
planowanych na realizacje zadan z zakresu administracji rzadowej oraz innych
zadan zleconych ustawami lub oszacowania wielkosci Srodkow niezbednych na ich
realizacje w 2013 r. i przekazywania tych informacji dysponentom Srodkéw budzetu
panstwa, za wyjatkiem okreSlenia kwoty niezbednej na zwrot czesci podatku
akcyzowego zawartego w cenie oleju napgdowego wykorzystywanego w produkcji
rolnej. Srodki niezbedne na zwrot ww. podatku w kwocie 14.217,07 zi okreslone
zostaly na podstawie zweryfikowanych wnioskow zlozonych przez producentow
rolnych i odpowiadaly kwocie wydatkéw faktycznie poniesionych na to zadanie.
Whnioski o przekazanie Gminie dotacji na ww. zadanie, zostaly sporzadzone przez
Urzad i przekazane wojewodzie Swietokrzyskiemu 7 marca oraz 6 wrzeénia 2013 r.,
t. z zachowaniem terminow okreslonych w § 2 ust. 3 rozporzadzenia Ministra

2Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.



Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 sierpnia 2006 r. w sprawie przekazywania
gminom dotacji celowej na postepowanie w sprawie zwrotu podatku akcyzowego
zawartego w cenie oleju napedowego wykorzystywanego do produkgiji rolnej i jego
wyplate?. [Dowdd: akta kontroli str. 16-18,246-248, 266-308]

Wedlug informacji dyrektora MGOPS, Osrodek prowadzil analizy i sporzadzi
opracowanie wielkosci srodkdw niezbednych na realizowane przez niego w 2013 r.
zadania z zakresu administracji rzadowej oraz inne zadania zlecone ustawami.
Wydzial Polityki Spolecznej SUW w dniu 31 maja 2012 r. zwrécit sie do Oérodka
o przekazanie danych w tym zakresie do dnia 4 czerwca 2012 r. [Dowdd: akta
kontroli str.19-27)

1.2. Rada Miejska w Staporkowie uchwalita budzet Gminy na 2013 r. w dniu
31 stycznia 2013 r., tj. przed uplywem terminu okreslonego w art. 239 ustawy
o finansach publicznych. W budzecie Gminy w rozdziatach 75011, 75101, 85212,
85213 zostaly ujete kwoty wydatkéw zwigzanych z realizacjq zadan z zakresu
administracji rzadowej i innych zadan zleconych ustawami wynikajace z ww.
informacji wojewody $wietokrzyskiego oraz ww. informacji Delegatury Krajowego
Biura Wyborczego w Kielcach. [Dowdd: akta kontroli str. 28-38]

W wyniku zmian dokonanych w trakcie 2013 r. kwota dotacji na realizacje przez

gming Staporkoéw zadan zleconych z zakresu administracji rzadowej oraz innych

zadan zleconych ustawami (§ 2010) ulegta zmniejszeniu 0 428.011,93 zt w stosunku

do planowanych w ustawie budzetowej. Ostatecznie w budzecie Gminy

zaplanowano wydatki w lacznej wysokosci 7.787.951,07 1, z tego:

— Wwdziale 010 (,Rolnictwo i fowiectwo”), rozdziale 01095 (,Pozostata dziatalno$c”)
~-14.217,07 zt;

— wrozdziale 75011 — 111.778 zl (zwigkszenie 0 1.643 zt, tj. 0 1%);

— wrozdziale 75101 - 3.243 zt;

— wrozdziale 85212 - 7.466.430 zt (zmniejszono 0 568.925 1, tj. 0 7%);

— wrozdziale 85213 — 67.299 z (zwiekszenie 0 69 Z, tj. 0 0,1 %);

— W dziale 852 rozdziat 85295 (,Pozostala dzialalno$c”) — 124.984 zt. [Dowod:
akta kontroli str. 39-42)

Wojewoda $wietokrzyski w dniu 31 grudnia 2013 r. decyzja Nr FN.1.3111.1059.2013
oraz FN.1.3111.1065.2013 dokonal blokady planu dotacji celowej w dziale 852 na
taczng kwote 286.265 zt:

— W rozdziale 85212 - 264.176 zl (zadanie 13.4.1.1 ,$wiadczenia rodzinne” —
170.254 zi, zadanie 13.4.1.2 ,$wiadczenia z funduszu alimentacyjnego’ —
93.922 z1;

— w rozdziale 85213 - 19.948 zI (zadanie 20.1.1.9 ,oplacanie skiadek na
ubezpieczenie zdrowotne z budzetu panstwa za osoby uprawnione”);

— W rozdziale 85295 — 2,141 zl (zadanie 13.4.1.1). [Dowdd: akta kontroli str. 43-
59]

1.3. Zgodnie ze statutem MGOPS (zatwierdzonym uchwatg nr XXV/235/2012 Rady
Miejskiej w Staporkowie z dnia 24 sierpnia 2012 r.)4, jednostka ta realizuje m.in.
zadania zlecone w zakresie pomocy spolecznej na terenie gminy Staporkow.
Zadania te byly podstawq przekazywania MGOPS dotacji na realizacje zadan
z zakresu administracji rzadowej. W zwiazku z tym w 2013 r. Gmina comiesigcznie
przekazywala dotacje otrzymang z budzetu panstwa na realizacje ww. zadan

3Dz.U.z2013r., poz. 1339.
¢ Zmieniony uchwalami nr XXXI1/290/2013 z dnia 31 stycznia 2013 r. i nr XLVI/374/2013 z dnia

20 grudnia 2013 .
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faktycznego

w ramach trzech rozdzialow klasyfikacji budzetowej, tj. w 85212, 85213 i 85295.
[Dowod: akta kontroli str. 60-74]

Burmistrz Staporkowa pismem z 22 listopada 2012 r. przekazal MGOPS informacije
niezbedne do opracowania projektu planu finansowego na 2013 r., w tym
o ostatecznych kwotach dotacji dotyczacych realizacji zadan z zakresu administracji
rzadowej i innych zleconych gminie ustawami. Informacje przekazano przed
uplywem terminu okreslonego w art. 248 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.
[Dowdd: akta kontroli str. 75-96)

Zakres merytoryczny zadan wykonywanych przez Urzad jako jednostke budzetowa,
stanowit podstawe do otrzymywania przez nig dotacji na realizacje zadan z zakresu
administracji rzadowej i innych zadan zleconych Gminie ustawami. Zgodnie
z regulaminem organizacyjnym Urzedu (wprowadzonym zarzadzeniem nr 176/2011
Burmistrza Staporkowa z dnia 14 listopada 2011 r.)%, zadania zlecone z zakresu
administracji rzadowej, przypisane zostaly do realizacji Wydzialowi Finansowemu,
Wydzialowi Spraw Obywatelskich i Spotecznych oraz Urzgdowi Stanu Cywilnego.
W 2013 r. Urzad realizowal zadania zlecone z zakresu administracji rzadowej
(finansowane dotacja z budZzetu panstwa) w trzech rozdziatach klasyfikaci
budzetowej: w rozdziale 01095 - w zakresie zwrotu podatku akcyzowego zawartego
w cenie oleju napedowego wykorzystywanego do produkcji rolnej; w rozdziale
75011 — zadania wykonywane przez Urzad Stanu Cywilnego i Wydzial Spraw
Obywatelskich i Spolecznych oraz w rozdziale 75101 — prowadzenie i aktualizacja
stalego rejestru wyborcow. [Dowod: akta kontroli str. 97-139]

W dziatalnosci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie nie
stwierdzono nieprawidliowosci.

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie dzialalno$¢ kontrolowanej jednostki
w badanym obszarze.

2. Wykorzystanie przez gmine dotacji z budzetu panstwa

2.1. Badanie terminowosci otrzymywania w 2013 r. od wojewody $wietokrzyskiego
dotacji na realizacje zadan objetych kontrola, w odniesieniu do rozdziatow: 85212,
85213, 85295 oraz w rozdziale 75011 wykazalo, ze dotacje byly przekazywane na
rachunek budzetu Gminy rytmicznie, . w kazdym miesigcu. Terminy i kwoty
przekazywania dotacji celowych na realizacje zadan z zakresu administracji
rzadowej oraz innych zadan zleconych ustawami umozliwily Gminie pelne
i terminowe wykonanie ww. zadan.

Gmina otrzymata w dniach 26 kwietnia i 25 pazdziernika 2013 r. dotacje
z przeznaczeniem na zwrot osobom uprawnionym czesci podatku akcyzowego
zawartego w cenie oleju napedowego, wykorzystywanego do produkcji rolnej
(rozdzial 01095), w kwotach zgodnych ze zlozonym zapotrzebowaniem. Dotacje
otrzymano odpowiednio na cztery i sze$¢ dni przed uplywem terminu, okreslonego
w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego
zawartego w cenie oleju napedowego wykorzystywanego do produkcii rolnejs.

Na utrzymanie stanowisk pracy w Urzedzie, w ramach ktorych realizowane byly
zadania z zakresu administracji rzadowej (rozdziat 75011) oraz na prowadzenie
stalego rejestru wyborcow (rozdziat 75101), Gmina otrzymywala co miesigc dotacje
w wielkosci odpowiadajacej 1/12 planu po zmianach.

5 Zmieniony nastepujacymi zarzadzeniami: nr 181/2011 z dnia 15 listopada 2011 r., nr 0050.1.2012
z dnia 2 stycznia 2012 r., nr 0050.38.2012 z dnia 1 marca 2012 r., nr 0050.120.2012 z dnia 12 lipca
2012 r., nr 0050.40.2013 z dnia 11 marca, nr 0050.156.2013 z dnia 1 pazdziernika 2013 .,
nr 0050.174.2013 z dnia 31 pazdziernika 2013 r.

6 Dz. U. Nr 52, poz. 379 ze zm.



Dotacje na realizacjg przez MGOPS zadan okreslonych w rozdziatach 85212, 85213
i 85295, Gmina otrzymywala w poszczegolnych miesigcach w wysoko$ciach
zgodnych z zapotrzebowaniem na te $rodki, skladanym przez dyrektora MGOPS do
SUW, uwzgledniajacym  érodki  niewykorzystane na  wyplate  $wiadczer
w poprzednim miesigcu. [Dowdd: akta kontroli str. 72-74, 140-141, 349-350, 417-
438]

2.2. Badanie terminowosci przekazywania przez Urzad w 2013 r. dotacji do MGOPS
(w trzech ww. rozdzialach klasyfikacji budzetowej) wykazalo, ze $rodki z dotacji na
realizacje zadan z zakresu administracji rzadowej oraz innych zadan zleconych
ustawami w rozdzialach 85213 i 85295 byly przekazywane w poszczegolnych
miesigcach bez zbednej zwloki i w wysokosci zgodnej z kwotami dotacji
przekazanymi przez wojewode Swigtokrzyskiego.

Urzad przekazal w pelnej wysokosci do MGOPS dotacje na wyplate $wiadczen
rodzinnych, $wiadczen z funduszu alimentacyjnego oraz na oplate skladek na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia spolecznego (rozdziat 85212)
w wysokosci 7.202.254 zt w 86 transzach, z tego w terminie do siedmiu dni po ich
otrzymaniu — w 83 transzach, a powyzej tego terminu — w trzech przypadkach.
Przekazanie dotacji powyzej siedmiu dni od ich otrzymania nie wplynelo negatywnie
na realizacjg tych zadan przez MGOPS. Osrodek wykorzystal na wyplate ww.
Swiadczen oraz oplate skladek kwote 7.111.255,73 zt (98,7% otrzymanych).
MGOPS nie zwracal si¢ w 2013 1. do Urzedu o dodatkowe $rodki na realizacje ww.
zadan oraz nie kierowal monitow o przyspieszenie przekazywania srodkow.

Na podstawie wydrukow komputerowych konta 133 (,rachunek budzetu gminy")
i konta 901 (,dochody budzetu") ustalono, ze kwota otrzymanej w 2013 r. dotacji
oraz kwota przekazana do Osrodka, zostaly ujete prawidlowo w ewidencji ksiegowej
prowadzonej w Urzedzie. [Dowod: akta kontroli str. 16-18, 72-74]

MGOPS dokonal zwrotu niewykorzystanej dotacji w 2013 1. w wysokosci

91.541,27 z1, z tego z tytulu niewyplaconych:

— zasilkow rodzinnych i $wiadczen funduszu alimentacyjnego (rozdziat 85212) -
90.998,27 zi;

— dodatkéw dla os6b pobierajacych $wiadczenie pielegnacyjne dla dzieci (rozdzial
85295) — 543 z.

Malgorzata Golgbiowska, dyrektor MGOPS wyjasnita, ze zwroty dotacji nie wplynely

negatywnie na realizacje zadan przez Osrodek. [Dowdd: akta kontroli str. 142-146,

147-159, 349-351, 429-432, 436-438]

2.3. Wydatki na zadania zrealizowane w 2013 r. z zakresu administracji rzadowej
| inne zlecone ustawami nie byly dofinansowane S$rodkami wiasnymi gminy
Staporkow, za wyjatkiem wydatkow poniesionych w rozdziale 85212 klasyfikacji
budzetowej (dotyczacych zadan wykonywanych przez MGOPS). W odniesieniu do
tego rozdzialu wydatki ogotem wyniosly 7.137.078,25 zl, a otrzymana dotacja na ich
realizacje wyniosla 7.111.255,73, tj. 99,6%. Gmina dofinansowala ze $rodkow
wlasnych realizacje ww. zadan w kwocie 25.822,52 zl, co stanowito 0,4% catoéci
poniesionych wydatkow na te zadania. [Dowdd: akta kontroli str. 147-159, 160-161]

2.4. Wykonane w 2013 r. wydatki w rozdzialach: 01095, 75011, 75101, 85212,
85213 i 85295 (zgodnie ze sprawozdaniem RB-50 ,0 wydatkach zwigzanych
z wykonywaniem zada z zakresu administracji rzadowej oraz innych zadan
zleconych jednostkom samorzadu terytorialnego ustawami’ za czwarty kwartal

7 Srodki przekazane do MGOPS po uplywie powyzej siedmiu dni od ich otrzymaniu z SUW:

a) ofrzymane w dniu 2 kwietnia 2013 r. - przekazane w dniu 30 kwietnia 2013 r. (w 28. dniu),
b) otrzymane w dniu 23 maja 2013 r. - przekazane w dniu 3 czerwca 2013 r. (w 11. dniu),

c) otrzymane w dniu 2 lipca 2013 r. - przekazane w dniu 10 lipca 2013 r. ( w 8. dniu).
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2013 r.) nie przekroczyly kwot zaplanowanych w budzecie Gminy (po zmianach)

i wyniosly 7.410.144,80 zt, co stanowito 95,1% planu po zmianach.

Wydatki poniesione przez Urzad jako jednostke budzetowg (wedlug ww.

sprawozdania) zostaly wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem i w wysokosci:

— 14.217,07 zt (100% planu po zmianach) w rozdziale 01095, z tego: § 4210
,zakup materiatow | wyposazenia” — 278,77 zti § 4430 ,rézne oplaty i sktadki” -
13.938,30 z;

— 111778 2t (100% planu po zmianach) w rozdziale 75011, z tego: w § 4010
,wynagrodzenia osobowe pracownikow" - 93.499 z; w § 4110 ,skladki na
ubezpieczenie spoleczne” — 15.988 zt i § 4120 ,skladki na fundusz pracy” -
2.291 zt;

— 3.243 zt (100% planu) w rozdziale 756101, z tego w § 4010 — 2.583 zt w § 4110
- 442 z1, w § 4120 — 64 zt oraz w § 4210 — 154 2. [Dowdd: akta kontroli
str. 162-245, 246-248, 301-308]

W dniu 28 pazdziernika 2013 r. Urzad wyplacit jednemu z producentow w czgsé
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napgdowego wykorzystywanego do
produkciji rolnej w kwocie 183,37 zt. Ustalona kwota zwrotu podatku w decyzji znak
FP0O.3121.A.1.2013 z dnia 5 wrze$nia 2013 r. wynosita 131,27 zt. W trakcie kontroli
(28 lutego 2014 r.) producent dokonal zwrotu nadmiernie wyptaconej kwoty 52,10 zi.
Burmistrz  Staporkowa wyjaénita, Ze przyczyng wnioskowania do SUW
0 przekazanie Gminie dotacji celowej na zwrot podatku akcyzowego wyiszej
0 92,10 zt byt blgd rachunkowy przy sporzadzaniu wniosku (...) o przekazanie
Gminie dotacji celowej na postgpowanie w sprawie zwrotu producentom rolnym
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napgdowego wykorzystywanego do
produkcji rolnej (...) w Il pétroczu 2013 r. [Dowod: akta kontroli str. 160-161, 246-
265, 283-308, 309-322]

Wydatki poniesione przez MGOPS w 2013 r. na realizacje zadan z zakresu
administracji rzadowej (zgodnie z sprawozdaniem Rb-50) wykorzystane zostaly:

— W rozdziale 85212 w 95,2%, ti. w kwocie 7.111.255,73 zl, w tym m.in:
w § 3110 ,Swiadczenia spoleczne” — 6.571.377,57 zi, w § 4010 — 130.164,33 zl,
w § 4040 ,dodatkowe wynagrodzenie roczne” — 9.492,10 z, w § 4110 -
348.794,21 zt, w § 4120 - 1.635,13 zt, w § 4170 ,wynagrodzenia bezosobowe”
- 8.500 z, w § 4210 - 3.018,72 z, w § 4260 ,zakup energii” — 6.000 zi,
w § 4270 ,zakup uslug remontowych” — 129,15 zl, w § 4280 ,zakup uslug
zdrowotnych” - 118 zi, w § 4300 ,zakup uslug pozostalych” — 23.399,45 z,
w § 4370 "zakup uslug telekomunikacyjnych $wiadczonych w stacjonarnej
publicznej sieci telefonicznej” — 1.200 zI, w § 4410 ,podréze stuzbowe krajowe”
- 189 zt, w § 4430 - 962,35 zl, w § 4440 ,odpisy na zakladowy fundusz
Swiadczen socjalnych” — 4.375,72 zt oraz w § 4700 ,szkolenia pracownikow
niebedacych cztonkami korpusu stuzby cywilnej” - 1.900 z;

- wrozdziale 85213 w 70,4%, tj. w kwocie 47.351 zt — na sfinansowanie skiadek
na ubezpieczenia zdrowotne (§ 4130);

— W rozdziale 85295 w 97,8%, tj. w kwocie 122.300 zI, w § 3110 - 119.300 z
oraz w § 4300 - 3.000 zi. [Dowdd: akta kontroli str. 162-240, 348]

2.5. Do badania prawidlowosci przyznawania i wyplacania $wiadczen rodzinnych
oraz $wiadczen z funduszu alimentacyjnego wytypowano 76 sposrod 1296 decyzji
wydanych w 2013 r. (5,8%) oraz wczesniejszych 43 decyzji, na podstawie ktorych
wyplacono $wiadczeniobiorcom ww. $wiadczenia w 2013 .

W wyniku badania 23 decyzji wydanych w 2013 r. i 12 wczesniejszych decyzji
przyznajacych S$wiadczenia z funduszu alimentacyjnego, na podstawie ktérych



wyplacono $wiadczeniobiorcom w 2013 r. kwote 92.660 zi, stwierdzono, Ze ustalenie
prawa do ww. Swiadczen oraz ich wyplata nastapila na wniosek osoby uprawnionej,
stosownie do przepisow art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 7 wrze$nia 2007 r. o pomocy
osobom uprawnionym do alimentow?, zawierajacy dane wymagane art. 15 ust. 3
ww. ustawy, do ktorego dolaczono dokumenty okreslone w § 2 ust. 2
rozporzadzenia Ministra Pracy i Polityki Spolecznej z dnia 7 lipca 2010 r. w sprawie
sposobu i frybu postepowania, sposobu ustalania dochodu oraz wzoru wniosku,
zaSwiadczen i oSwiadczen o ustalenie prawa do $wiadczen z funduszu
alimentacyjnego®.  Wnioskujacy spelniali  kryterium dochodowe przyznania
Swiadczenia, okreslone w art. 9 ust. 2 ustawy o pomocy osobom uprawnionym do
alimentow, a wysoko$¢ przyznanych i wyplaconych $wiadczen byta zgodna z art. 10
ust. 1 ww. ustawy. [Dowod: akta kontroli str. 323-326, 348]

W wyniku badania 563 decyzji wydanych w 2013 r. i 31 wczesniejszych decyzji
przyznajacych $wiadczenia rodzinne, na podstawie ktorych $wiadczeniobiorcom
w badanym okresie wyplacono $wiadczenia w tacznej wysokosci 110.931,40 zI, co
stanowilo 1,8% wyplaconych w 2013 r. ww. $wiadczen, stwierdzono, ze
postgpowania te wszczete zostaly na podstawie wnioskéw o ustalenie prawa do
danego Swiadczenia lub dodatku, zgodnie z art. 15b ust. 3 ustawy z dnia
28 listopada 2003 r. o $wiadczeniach rodzinnych'™ oraz z § 2 ust. 1, § 3, § 4, § 5
ust. 1, § 6 ust. 11 § 7 ust. 1 rozporzadzenia Ministra Pracy i Polityki Spolecznej
z dnia 27 grudnia 2011 r. w sprawie sposobu i trybu postepowania w sprawach
o $wiadczenia rodzinne'! w przypadku decyzji wydanych w 2012 1. lub z § 2 ust. 1,
§3,§4,§5ust. 1,§6 ust. 1i8§ 8 ust. 1rozporzadzenia Ministra Pracy i Polityki
Spolecznej z dnia 3 stycznia 2013 r. w sprawie sposobu i trybu postepowania
w sprawach o $wiadczenia rodzinne'2 w przypadku decyzji wydanych w 2013 r. Do
wnioskow zostaly zalaczone dokumenty wymagane przepisami art. 9 ust. 7, art. 15b
ust. 6 ww. ustawy oraz § 2 ust. 2, § 3, §4, § 5 ust. 2, § 6 ust. 2 § 7 ust, 2
ww. rozporzadzenia z 27 grudnia 2011 r. lub § 2 ust. 2, § 3, § 4, § S ust. 2, § 6 ust.
2, § 8 ust. 2 rozporzadzenia z dnia 3 stycznia 2013 r. Swiadczeniobiorcy spelniali
kryteria dochodowe uprawniajace do przyznania $wiadczen okreslone w art. 15b
ust. 2 ustawy o $wiadczeniach rodzinnych oraz w rozporzadzeniu Rady Ministrow
z dnia 10 sierpnia 2012 r. w sprawie wysokosci dochodu rodziny albo dochodu
osoby uczacej si¢ stanowigcych podstawe ubiegania sie o zasilek rodzinny oraz
wysokosci $wiadczen rodzinnych'®. Swiadczenia przyznane zostaly w wysokosci
okreslonej w § 2 ww. rozporzadzenia oraz w art. 15b ust. 1 ustawy o $wiadczeniach
rodzinnych. [dowod: akta kontroli str. 327-347, 348)

Z informacji uzyskanej w toku kontroli z MGOPS wynika, ze w latach 2011-2013 .

w ramach realizacji zadan zleconych:

— Oérodek wyplacit odpowiednio 41598, 40886 i 37483 $wiadczen rodzinnych,
2074, 2190 i 2220 swiadczen z funduszu alimentacyjnego, 3159, 3915 i 2347
skladek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia spolecznego;

— W ww. okresie $rednia liczba rodzin pobierajacych $wiadczenia rodzinne
wynosita odpowiednio: 1726, 1823 i 1645, w tym rodzin pobierajacych zasitek
rodzinny — 831, 763 i 704;

— $rednia liczba osob otrzymujacych $wiadczenia z funduszu alimentacyjnego —
169, 173, 178,

8Dz. U.z22012r., poz. 1228 ze zm.
9Dz. U. Nr 123, poz. 836 ze zm.
10Dz, U. z 2013 r., poz. 1456.

" Dz. U. Nr 298, poz. 1769.

12Dz, U.z 2013 r., poz. 3.

13Dz U.z2012r., poz. 959.



— $rednia liczba etatow przypisanych do realizacji $wiadczen rodzinnych wynosita
odpowiednio - 3,13, 3,00 i 3,29 etatu, $wiadczen z funduszu alimentacyjnego
w roku 20112013 - jeden etat, w 2012 r.- 1,42 etatu;

— koszty obslugi $wiadczen i skladek wyniosly w ww. latach 218.731 zi, 237.991 zi
i 207.123 zt;

— koszt obsltugi jednego $wiadczenia/sktadki wynosit odpowiednio 4,67 z1, 5,06 zt
14,93 zt;

— $rednioroczna liczba wyplaconych $wiadczen i skladek w relacji do liczby etatow
w Urzedzie przypisanych do obslugi zadania wynosita 11.353, 10.6411 9.802;

— realizacja $wiadczen przebiegala terminowo, w 2013 r. nie wplynela Zzadna
skarga dotyczaca nieterminowej realizacji zadan;

— udziat Srodkow dolacji w kwocie poniesionych przez jednostke wydatkow
zwigzanych z wyplatg $wiadczen i skladek okreslonych w rozdziale 85212
wyniost 88,9%, tj. 207.123,95 zl, koszly rzeczywiste poniesione w rozdziale
85212 wyniosly 232.946,47 zt, w tym koszly realizacji zadania zleconego
pokryte ze Srodkéw wilasnych — 25.822,52 zi;

—~ w ww. okresie liczba wyplaconych $wiadczen i oplaconych skladek na 1.000
mieszkancow Gminy wynosita 2551, 2574 i 2319;

— liczba gospodarstw domowych, ktérym wyplacono $wiadczenia lub oplacono
skladki wynosita 1726, 1823 i 1645;

— kwoly wyegzekwowanych przez Gming zaleglosci alimentacyjnych byly
nastepujace: 122.767,03 zi, 142.414,62 zt i 146.038,91 z;

— kwoty wyegzekwowanych przez Gming zaleglosci alimentacyjnych w relacji do
kwoty wyplaconych $wiadczen z funduszu alimentacyjnego wynosit 15,9%, 17%
i 17%;

— liczba oséb uchylajacych sie od zaplaty alimentow w ww. okresie wynosila
133 w roku 2011 r. i po 149 w latach 2012 i 2013;

— $redni miesieczny dochdd przypadajacy na jednego mieszkarica gospodarstwa
domowego otrzymujacego swiadczenia w 2013 r. przed otrzymaniem $wiadczen
wynosit 350,28 zI, a po otrzymaniu $wiadczen 538,94 z;

— liczba decyzji ostatecznych wydanych przez Samorzadowe Kolegium
Odwolawcze w Kielcach w ww. latach ogdlem wyniosta odpowiednio 36, 38 i 32
z tego: utrzymujgcych w mocy decyzje organu Gminy - 5, 16, 20, zmieniajacych
decyzie — 23, 13, 9, uchylajacych decyzje i przekazujgcych sprawe do
ponownego rozpatrzenia - 8, 9i 3 decyzje.

Na podstawie danych uzyskanych z MGOPS stwierdzono, Ze liczba wyplaconych

$wiadczen rodzinnych z roku na rok malala: w roku 2012 wyplacono o 712 mniej

swiadczen rodzinnych niz w roku 2011, w 2013 r. 0 3.403 mniej niz w roku 2012.

Liczba $wiadczen z funduszu alimentacyjnego z roku na rok wzrastata: w roku 2012

wyplacono o 116 $wiadczer wiecej niz w roku 2011, w 2013 r. o 30 wigcej niz

w roku 2012.

Liczba skladek na ubezpieczenie spoleczne w 2012 r. wzrosla w stosunku do roku

2011 o 756, w roku 2013 zmalala w stosunku do roku 2012 o 1568, analogicznie

$rednia liczba rodzin pobierajacych $wiadczenia rodzinne wzrosla w roku 2012

0 97 rodzin, a w roku 2013 zmniejszyla sie 0 178.

Liczba os6b pobierajacych $wiadczenia z funduszu alimentacyjnego wzrosta

o cztery osoby w roku 2012 w poréwnaniu do roku 2011, o pie¢ — w roku 2013

w poréwnaniu do roku 2012.

Liczba wyplaconych Swiadczen i skladek w relacji do liczby etatow w Urzedzie

przypisanych do obslugi tych zadan malala z roku na rok, tj. w roku 2012 zmalala

0 712 wyplaconych $wiadczen i skladek w poréwnaniu do roku 2011, w 2013 r. —

0 839 w poroéwnaniu do 2012 .



Ustalone
nieprawidlowosci

Ocena czastkowa

Liczba diuznikow alimentacyjnych na dzien 31 grudnia 2013 r. wynosita 149 i byla
taka sama jak w roku 2012, natomiast wyzsza w stosunku do roku 2011
0 16 0s6b. W 2013 r. od dluznikéw alimentacyjnych wyegzekwowano 146.038,91 zl,
w 2012 r. — 142.414,62 zl, a w 2011 r. — 122.767,03 zI. [Dowdd: akta kontroli
str. 147-159, 349-350, 352-400, 401-416, 605-712]

Urzad prowadzit analize w zakresie wyplacanych $wiadczen rodzinnych, $wiadczen
z funduszu alimentacyjnego oraz skladek na ubezpieczenie emerytalne
i rentowe z ubezpieczenia spolecznego w rozdziale 85212 za rok 2011 i 20121,
Ww. analiza przeprowadzana byla na podstawie sporzadzanej i przedstawianej
przez MGOPS ,Oceny zasobdéw pomocy spolecznej dla Gminy Staporkow”.
Z analizy za rok 2012 wynika, ze liczba rodzin pobierajacych $wiadczenia
z funduszu alimentacyjnego w latach 2010-2012 wzrastata i wyniosta odpowiednio:
99, 107 i 116, liczba osob, za ktore optacano sktadki na ubezpieczenie spoleczne
takze wzrastata i wynosita odpowiednio 102, 247 i 303. [Dowdd: akta kontroli
str. 439-444)

2.6. Sposob przeprowadzania kontroli wewnetrznej w Urzedzie oraz jednostkach
organizacyjnych gminy Staporkdw byt regulowany regulaminem organizacyjnym
Urzedu oraz zarzadzeniem Burmistrza Staporkowa Nr 210/2011 z dnia 30 grudnia
2011 r. w sprawie zasad funkcjonowania i koordynacji kontroli zarzadcze]
w Urzedzie Miejskim w Staporkowie oraz gminnych jednostkach organizacyjnych.
[Dowaod: akta kontroli str. 97-139, 475-483]

W roku 2013 w MGOPS zostal przeprowadzony audyt w zakresie ,Oceny kontroli
zarzadczej pod katem organizacji jednostki w MGOPS’. Z opinii audytora
wewnetrznego zawartej w sprawozdaniu z audytu wewnetrznego nr 3/2013 wynika,
ze system kontroli zarzadczej oceniony zostal pozytywnie z uchybieniami,
stwierdzone w toku audytu uchybienia nie generowaly znaczacych ryzyk, zaréwno
w aspekcie finansowym, jak i wykonania zadan.

Burmistrz Staporkowa nie przeprowadzata w 2013 r. kontroli w MGOPS w zakresie
zadan objetych kontrolg. Z wyjasnien Burmistrza wynika, ze ...w roku 2012 (...) byly
przeprowadzone trzy kontrole. Jedna kontrola byla przeprowadzona przez SUW
i dotyczyla spraw zwigzanych z realizacjq zadan z obszaru zapobiegania przemocy
w rodzinie. Pozostate dwie kontrole zostaly przeprowadzone przez Skarbnika Gminy
a dolyczyly kontroli ewidencji ksiegowej oraz prawidfowosci zaksiggowania
w odpowiedniej klasyfikacji budzetowej wyplat wynagrodzeri i pochodnych w 2012 r.
[Dowaod: akta kontroli str. 439-440,445-474 |

Urzad w dniu 2 stycznia 2014 r., tj. w terminie zgodnym z art. 168 ust. 1 i 6 ustawy
o finansach publicznych, zwrécit na rachunek SUW cze$¢ niewykorzystanej dotacji
w wysokosci 91.541,27 zi, z tego dotyczacej rozdzialu 85212, § 2010 - 90.998,27 zI
z rozdzialu 85295, § 2010 - 543 zI. [Dowdd: akta kontroli str. 142-146)

W dzialalnosci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie nie
stwierdzono nieprawidiowosci.

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie dzialalno$¢ kontrolowanej jednostki
w badanym obszarze.

1 Wediug informacji Burmistrza analize za rok 2013 planuje sig przeprowadzic w terminie do konca
kwietnia 2014 r., j. zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spolecznej (Dz. U.
22013 r., poz. 182 ze zm.).
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3. Sprawozdawczos¢ budzetowa dotyczaca wydatkow

zwigzanych z  wykonywaniem zadan 2z zakresu
administracji rzadowej oraz innych zadan zleconych
gminie ustawami (Rb-50)

Na podstawie wydrukow komputerowych konta 980 (,plan finansowy wydatkow
budzetowych”) strona Wn, konta 901 (,dochody budzetu) strona Ma oraz konta 130
(srachunek biezacy jednostki’) strona Ma ustalono, ze kwoly ujete
w sprawozdaniach kwartalnych Rb-50 za IV kwartal 2013 r. (0 dotacjach oraz
o wydatkach zwigzanych z wykonywaniem zadan z zakresu administracji rzadowej
oraz innych zadan zleconych jednostkom samorzadu terytorialnego ustawami)
w dziale 010 rozdzial 01095; dziale 750 rozdziat 75011; dziale 751 rozdziat 75101
byly zgodne z ewidencjg ksiegowa.

Dane liczbowe dotyczace planu dotacji po zmianach i wydatkow z dotacji w dziale
852 rozdzial 85212, 85213 i 85295 zawarte w zbiorczych sprawozdaniach Rb-50
sporzadzonych przez Urzad za IV kwartat 2013 r. byly zgodne z danymi liczbowymi
zawartymi w jednostkowym sprawozdaniu Rb-50 sporzadzonym przez MGOPS (za
IV kwartat 2013 r.). [Dowdd: akta kontroli str. 162-240, 484-543)

Sprawozdanie Rb-50 za 2013 r. zostalo w dniu 6 lutego 2014 r. przekazane do
SUW, tj. zgodnie z terminem okreslonym w rozporzadzeniu Ministra Finansow
z dnia 3 lutego 2010 r. w sprawie sprawozdawczosci budzetowej'. [Dowdd: akta
kontroli str. 162-244, 348]

W dziatalnosci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie nie
stwierdzono nieprawidtowosci.

Najwyzsza lzba Kontroli ocenia pozytywnie dziatalno$¢ kontrolowanej jednostki
w badanym obszarze.

4. Platnosci i dotacje celowe na realizacje projektow

finansowanych z udziatem srodkéw europejskich

Gmina Stgporkéw nie realizowala w 2013 r. projektow wspdifinansowanych

z udzialem S$rodkéw bezzwrotnych pochodzacych z europejskich funduszy

strukturalnych i Funduszu Spéjnosci (2007-2013), zwigzanych z zadaniami

zleconymi z zakresu administracji rzadowej i innymi zadaniami zleconymi ustawami.

Natomiast w ramach zadan wlasnych, Gmina realizowala siedem projektow

wspolfinansowanych ze $rodkow bezzwrotnych pochodzacych z funduszy

strukturalnych i Funduszu Spéjnosci (2007-2013).

tacznie na projekty wspolfinansowane ze $rodkéw europejskich wydatkowano

1.023 tys. zt (na planowang kwote 2.088,5 tys. zl), z tego:

— wydatki biezgce — 862,7 tys. zt (Srodki z UE — 730,5 tys. zi, $rodki z budzetu
krajowego — 93,1 tys. zl, $rodki wlasne z budzetu Gminy — 39,1 tys. zl);

— wydatki majatkowe 160,4 tys. zt (Srodki z UE — 118,5 tys. zt, $rodki z budzetu
krajowego — 1,4 tys. zt, Srodki wiasne z budzetu Gminy — 40,5 tys. z).

Dla wydatkow zwigzanych z realizacjg tych projektow prowadzono wyodrgbniong
ewidencje ksiegowa. [Dowdd: akta kontroli str.28-38, 544-604]

15 Dz. U. Nr 20, poz. 103.



Prawo zgloszenia
zastrzezen

IV. Pozostate informacje i pouczenia

Wystapienie pokontrolne zostalo sporzadzone w dwoch egzemplarzach; jeden dla
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

Zgodnie z art. 54 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyzszej Izbie Kontrolit®
kierownikowi jednostki kontrolowanej przysluguje prawo zgloszenia na pismie
umotywowanych zastrzezen do wystapienia pokontrolnego, w terminie 21 dni od
dnia jego przekazania. Zastrzezenia zglasza sie do dyrektora Delegatury NIK
w Kielcach.

Kielce, dnig,Z/ marca 2014 .

p.o. Wicedyrektor
Delegatury Najwyzszej Izby Kontroli
w Kielcach

Kontroler
Joanna Witkowska Tadeusz Mikolajewicz

Starszy inspektor kontroli panstwowej

W{XUM&K L(.L,,UCLL

/\ podpis

16Dz, U. 22012 ., poz. 82 ze zm.
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